ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 октября 2015 г. г. Ставрополь № 434-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 21 марта 2012 г. № 99-п «О Порядке назначения и выплаты ежегод­
ного денежного пособия на приобретение учебной литературы и письменных
принадлежностей, а также заработной платы, начисленной в период произ­
водственного обучения и производственной практики, детям-сиротам и де­
тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и де­
тей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в государственных
или муниципальных образовательных учреждениях Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле­
ние Правительства Ставропольского края от 21 марта 2012 г. № 99-п «О По­
рядке назначения и выплаты ежегодного денежного пособия на приобрете­
ние учебной литературы и письменных принадлежностей, а также заработ­
ной платы, начисленной в период производственного обучения и производ­
ственной практики, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения роди­
телей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди­
телей, обучающимся в государственных или муниципальных образователь­
ных учреждениях Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

новлением Правительства
''тавропольского края

октября 2015 г. № 434-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 21 марта 2012 г. № 99-п «О Порядке назначения и выплаты ежегодного
денежного пособия на приобретение учебной литературы и письменных при­
надлежностей, а также заработной платы, начисленной в период производст­
венного обучения и производственной практики, детям-сиротам и детям, ос­
тавшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, ос­
тавшихся без попечения родителей, обучающимся в государственных или
муниципальных образовательных учреждениях Ставропольского края»

1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«О Порядке выплаты ежегодного пособия на приобретение учебной

литературы и письменных принадлежностей, а также заработной платы, на­
численной в период производственного обучения и производственной прак­
тики, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучаю­
щимся в государственных или муниципальных образовательных организаци­
ях Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского края».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты ежегодного пособия на

приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей, а также
заработной платы, начисленной в период производственного обучения и
производственной практики, детям-сиротам и детям, оставшимся без попече­
ния родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, обучающимся в государственных или муниципальных обра­
зовательных организациях Ставропольского края за счет средств бюджета
Ставропольского края.».

3. Пункт 2 после слова «образования» дополнить словами
«и молодежной политики».

4. В Порядке назначения и выплаты ежегодного денежного пособия на
приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей, а также
заработной платы, начисленной в период производственного обучения и
производственной практики, детям-сиротам и детям, оставшимся без попече­
ния родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, обучающимся в государственных или муниципальных обра­
зовательных учреждениях Ставропольского края:

2

4.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Порядок выплаты ежегодного пособия на приобретение учебной ли­

тературы и письменных принадлежностей, а также заработной платы, начис­
ленной в период производственного обучения и производственной практики,
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из чис­
ла детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся
в государственных или муниципальных образовательных организациях
Ставропольского края за счет средств бюджета Ставропольского края».

4.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет механизм выплаты ежегодного по­

собия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей,
а также заработной платы, начисленной в период производственного обуче­
ния и производственной практики, детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, обучающимся за счет средств бюджета Ставрополь­
ского края или бюджетов муниципальных образований Ставропольского края
в профессиональных образовательных организациях и образовательных ор­
ганизациях высшего образования по основным образовательным программам
(далее соответственно -  пособие, заработная плата, образовательные органи­
зации).».

4.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Пособие детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родите­

лей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите­
лей, обучающимся в образовательных организациях, назначается приказом
руководителя соответствующей образовательной организации и выплачива­
ется один раз в год в течение 30 календарных дней с начала учебного года в
размере трехмесячной государственной социальной стипендии, рассчитанной
с учетом нормативов для формирования стипендиального фонда государст­
венным образовательным организациям Ставропольского края, реализующим
образовательные программы среднего профессионального и высшего образо­
вания, за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края, ус­
тановленными постановлением Правительства Ставропольского края от
23 декабря 2013 г. № 500-п.».

4.4. В пункте 3 слова «образовательное учреждение» в соответствую­
щем падеже заменить словами «образовательная организация» в соответст­
вующем падеже.

4.5. Пункт 4 дополнить словами «и плановый период».
4.6. В пункте 5 слова «образовательное учреждение» в соответствую­

щих числе и падеже заменить словами «образовательная организация» в со­
ответствующих числе и падеже.

4.7. В пункте 6 слова «образовательным учреждением, которому» за­
менить словами «образовательной организацией, которой».

4.8. В пункте 7 слова «образовательное учреждение» в соответствую­
щем падеже заменить словами «образовательная организация» в соответст­
вующем падеже.

4.9. В пункте 8 слова «образовательное учреждение» в соответствую­
щем падеже заменить словами «образовательная организация» в соответст­
вующем падеже.

3